
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Quinta-feira 11 de Fevereiro de 2021 - Ano IX - Edição 1906 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

 
 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Eletrônico 2/2021 
PROCESSO Nº 1211005/2020 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA, DESTINADOS 
ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DE TODA A ADMINISTRAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN TUDO EM 
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
  
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 2/2021, destinado 
à Registro de Preços, visando a futura aquisição de Utensílios para Cozinha, destinados atender as necessidades precípuas de toda a 
Administração, do município de Nova Cruz/RN tudo em conformidade com a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de 
análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e 
da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: 
 
Vencedor(es): PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448  
CNPJ: 31.578.656/0001-10 E- mail: brasilcomserv@hotmail.com Telefone: 84996166096  
Endereço: Rua augusto Severino, 100, andar 1 - sala 4, 0 , Centro, Assú/RN, CEP: 59650-000  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00001  50,00  UND  FRIGIDEIRA ANTIANDERENTE (36 cm de diâmetro), alumínio 
polido com cabo antitérmico. COM TAMPA  FRATELI   46,60  2.330,00  

00002  50,00  UND  FRIGIDEIRA ANTIANDERENTE (26 cm de diâmetro), alumínio 
polido com cabo antitérmico. COM TAMPA  FRATELI   39,60  1.980,00  

00003  50,00  UND  FRIGIDEIRA ANTIANDERENTE (30 cm de diâmetro), alumínio 
polido com cabo antitérmico. COM TAMPA.  FRATELI   48,80  2.440,00  

00004  50,00  UND  PENEIRA DE PLÁSTICO COM 12 CM DE DIÂMETRO.  PLASVALE   2,00  100,00  
00005  1000,00  UND  CANECA EM POLIPROPILENO DE 270ML, COR A DEFINIR.  NADIR   1,10  1.100,00  

00006  1000,00  UND  PRATO PLASTICO PARA MERENDA ESCOLAR, 21 CM DE 
DIÂMETRO, COR A DEFINIR.  

MIRANTE 
BRASIL   3,10  3.100,00  

00007  50,00  UND  FRIGIDEIRA ANTIANDERENTE (20 cm de diâmetro), alumínio 
polido com cabo antitérmico. COM TAMPA.  FRATELI   22,00  1.100,00  

00008  100,00  UND  ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS MANUAL, REFORÇADO, EM 
INOX.  TOKHOUSE   2,60  260,00  

00009  200,00  UND  
BANDEJA PLÁSTICA RASA,RETANGULAR EM MATERIAL 
VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA SERVIR, TAMANHO 
GRANDE, COM BORDAS E ALÇAS, COR BRANCA OU AZUL  

PLASVALE   8,50  1.700,00  

00010  200,00  UND  
BANDEJA PLÁSTICA RASA RETANGULAR, EM MATERIAL 
VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA SERVIR, TAMANHO 
MÉDIO, COM BORDAS E ALÇAS, COR BRANCA OU AZUL  

PLASVALE   7,50  1.500,00  

00011  50,00  UND  
BANDEJA GRANDE EM INOX, FORMATO RETANGULAR 
MEDINDO APROX. 48CM DE COMPRIMENTO E 35CM DE 
LARGURA.  

ALUMINOX   39,80  1.990,00  

00012  50,00  UND  CAÇAROLA EM ALUMINIO REFORÇADO, COM TAMPA E ALÇA 
NÚMERO 30  DUSERTÃO   59,00  2.950,00  

00013  50,00  UND  CAÇAROLA EM ALUMINIO REFORÇADO, COM TAMPA E 
ALÇA, NÚMERO 40  DUSERTÃO   95,00  4.750,00  

00014  50,00  UND  CALDEIRÃO EM ALUMINIO REFORÇADO, COM TAMPA E 
ALÇA, NÚMERO 22, COM CAPACIDADE PARA 7,7 LITROS  DUSERTÃO   34,00  1.700,00  

00015  50,00  UND  CALDEIRÃO EM ALUMINIO REFORÇADO, COM TAMPA E 
ALÇA, NÚMERO 35, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS  DUSERTÃO   49,00  2.450,00  

00016  50,00  UND  
CHALEIRA GRANDE COM TAMPA E ALÇA COM CAPACIDADE 
PARA ATÉ 5 LITROS, CONFORME PADRÃO DE COZINHA 
INDUSTRIAL  

DUSERTÃO   38,00  1.900,00  

00017  200,00  UND  COLHER PARA SERVIR, GRANDE EM AÇO INOX  MARTINAZZO   5,00  1.000,00  
00018  500,00  UND  COLHER DE SOBREMESA, EM AÇO INOX  MARTINAZZO   2,50  1.250,00  

00019  1000,00  UND  COLHER DE MESA PARA REFEIÇÃO, EM AÇO INOX 
ESPESSURA DE 1,5MM  MARTINAZZO   2,00  2.000,00  

00020  100,00  UND  CONCHA MÉDIA EM AÇO INOX, COM PEGADOR EM AÇO INOX  MARTINAZZO   8,50  850,00  



QUINTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1906

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 
 

 
 

00021  100,00  Conj.  
CONJUNTO DE VASILHAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, 5 
POTES COM TAMPA, CAPACIDADES: 1,4 LITROS, 950ML, 
600ML, 370ML E 180ML  

PLASVALE   18,00  1.800,00  

00022  50,00  Conj.  
CONJUNTO DE COPOS COM 6 COPOS, PARA ÁGUA OU SUCO, 
COM CAPACIDADE DE 300ML MEDIDAS APROX. 13 CM DE 
ALTURA E 7 CM DIAMETRO, LISO E INCOLOR  

NADIR   18,00  900,00  

00023  50,00  Conj.  

CONJUNTO DE PANELAS COM TAMPAS, 7 PEÇAS, COM DUAS 
CAÇAROLAS DE 20CM E 22CM,DUAS PANELAS DE 18CM E 16 
CM, UMA FRIGIFEIRA SEM TAMPA DE 18CM, UMA FRIGDEIRA 
RETA SEM TAMPA COM 22CM E UMA LEITEIRA DE 12CM.  

DUSERTÃO   115,00  5.750,00  

00025  50,00  UND  CUSCUZEIRA GRANDE DE ALUMINIO LINHA INDUSTRIAL 
COM CAPACIDADE PARA 5L  DUSERTÃO   35,00  1.750,00  

00026  50,00  UND  CUSCUZEIRA GRANDE DE ALUMINIO LINHA INDUSTRIAL 
COM CAPACIDADE PARA 9L  DUSERTÃO   58,00  2.900,00  

00027  100,00  UND  ESPREMEDOR DE ALHO EM AÇO TAMANHO TRADICIONAL  WINEY   6,00  600,00  

00028  50,00  UND  ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMINIO REFORÇADO, 
COM ALÇAS, MEDINDO APROX. 45 CM  DUSERTÃO   70,00  3.500,00  

00029  50,00  UND  ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMINIO REFORÇADO, COM 
ALÇAS, MEDINDO APROX. 45 CM  DUSERTÃO   85,00  4.250,00  

00030  50,00  UND  ESCORREDOR DE LOUÇAS TAMANHO TRADICIONAL  PLASVALE   8,50  425,00  

00031  100,00  UND  
ESCUMADEIRA EM ALUMINIO REFORÇADO, COM FUROS NA 
BASE E LATERAIS, BASE COM ANEL E APOIO, COM ALÇAS, 
MEDINDO APROX. 60CM  

MARTINAZZO   10,00  1.000,00  

00032  1000,00  UND  FACA DE MESA PARA FEIÇÃO, EM AÇO INOX ESPESSURA DE 
1,5MM  MARTINAZZO   2,00  2.000,00  

00033  200,00  UND  FACA DE COZINHA Nº 05 (PEIXEIRA) CABO DE PLÁSTICO, 
LÂMINA EM AÇO INOX, MEDINDO APROX. 15CM  MARTINAZZO   11,50  2.300,00  

00034  1000,00  UND  GARFO DE MESA, PARA REFEIÇÃO, EM AÇO INOX ESPESSURA 
DE 1,5MM  MARTINAZZO   2,00  2.000,00  

00035  50,00  UND  GARFO DE SERVIR, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE COZINHA 
INDUSTRIAL  MARTINAZZO   5,00  250,00  

00036  100,00  UND  GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 
APROX. 1,5L  MOR   20,00  2.000,00  

00037  100,00  UND  GARRAFA DE VIRDRO PARA ÁGUA OU SUCO, COM TAMPA E 
COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO  NADIR   14,00  1.400,00  

00038  200,00  UND  JARRA RESISTENTE PARA SUCO COM ALÇA E TAMPA, COM 
CAPACIDADE PARA 3 LITROS, LISA E INCOLOR  NADIR   11,00  2.200,00  

00039  50,00  UND  
PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS 
COM TAMPA EXTERNA, MODERNO SISTEMA DE VALVULAS 
DE SEGURANÇA, SISTEMA DE FECHAMENTO MODERNO  

DUSERTÃO   130,00  6.500,00  

00040  50,00  UND  
PENEIRA PLÁSTICA EM MALHA FINA (POLIESTÉR) CABO 
RESISTENTE, COM GANCHO PARA APOIO, TAMANHO 
COZINHA INDUSTRIAL  

PLASVALE   24,00  1.200,00  

00041  100,00  UND  PRATO EM CERÂMICA NA COR BRANCA, RASO, DIÂMETRO 
25CM  NADIR   6,00  600,00  

00042  200,00  UND  PRATO DE VIDRO, LISO E INCOLOR, RASO, DIAMETRO 25CM  NADIR   4,20  840,00  
00043  100,00  UND  RALADOR (RASPADOR) DE COCO SIMPLES  TOKHOUSE   4,00  400,00  
00046  100,00  UND  SALEIRO DE COZINHA, NA COR BRANCA  PLASVALE   3,00  300,00  

00047  100,00  UND  
TÁBUA PARA CORTE DE HORTIFRUIT EM POLIPROPILENO, 
NA COR BRANCA COM BORDAS ARREDONDAS TAMANHO 
40X60CM OU CATALOGO IDENTIFICANDO O PRODUTO  

PLASVALE   12,00  1.200,00  

00048  100,00  UND  
TÁBUA PARA CORTE DE CARNES EM POLIPROPILENO, NA 
COR BRANCA COM BORDAS ARREDONDAS TAMANHO 
40X60CM OU CATALOGO IDENTIFICANDO O PRODUTO  

PLASVALE   12,00  1.200,00  

00049  20,00  UND  TACHO ALTO EM ALUMINIO FUNDIDO POLIDO COM TAMPA E 
ALÇAS E CAPACIDADE PARA 35 LITROS  DUSERTÃO   95,00  1.900,00  

00050  30,00  UND  TACHO BAIXO EM ALUMINIO FUNDIDO POLIDO COM TAMPA 
E ALÇAS E CAPACIDADE PARA 30 LITROS  DUSERTÃO   83,00  2.490,00  

00051  30,00  UND  TACHO BAIXO EM ALUMINIO FUNDIDO POLIDO COM TAMPA DUSERTÃO   70,00  2.100,00  



QUINTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1906

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 
 

 
 

E ALÇAS CAPACIDADE PARA 20 LITROS  

00052  20,00  UND  
TACHO EM ALUMINIO COM TAMPA E ALÇAS, MEDINDO 45CM 
DE DIAMETRO E CAPACIDADE DE 14 LITROS, COM BORDA 
ALTA  

DUSERTÃO   60,00  1.200,00  

00053  400,00  UND  XICARA PARA CHÁ EM PORCELANA, COM PIRES, COR 
BRANCA, CAPACIDADE APROX. 200ML.  NADIR   6,00  2.400,00  

00054  400,00  UND  XICARA PARA CAFEZINHO EM PORCELANA, COM PIRES, NA 
COR BRANCA, TAMANHO TRADICIONAL  NADIR   4,00  1.600,00  

Total:  95.405,00  
Vencedor(es): SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI  
CNPJ: 10.614.788/0001-80 Email: comercial@sjcomercial.com.br Telefone: 3135513894  
Endereço: PÇA. CEZARIO ALVIM 110 D, 0 , ESTAÇAO, Ouro Preto/MG, CEP: 35400-000  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00024  100,00  UND  COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO GRANDE  ZEBINA   11,76  1.176,00  
00044  100,00  UND  RALADOR DE VERDURAS, PADRÃO  KEHOME   12,75  1.275,00  

00045  100,00  UND  
RECEPIENTE EM VIDRO PARA GUARDAR MANTIMENTOS, 
FORMATO QUADRADO OU CIRCULAR, CAPACIDADE DE APROX. 
1,5L  

INVICTA   11,26  1.126,00  

Total:  3.577,00  
O valor total da adjudicação realizada é de R$ 98.982,00 (noventa e oito mil, novecentos e oitenta e dois reais ).  
  
Nova Cruz/RN, 10 de fevereiro de 2021. 
  

________________________________________ 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 

PREGOEIRO 

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

  SEM ATOS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE


